
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE   nr. 245 Del 25-05-2017

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
l’assistente sociale dr.ssa Gioietta Calzolari ha richiesto la prosecuzione, per l’anno 2017,
dell’intervento di integrazione della retta sociale per la frequenza della residenza protetta
“Capodarco dell’Umbria” con sede in Gubbio dell’adulto indicato nella relazione depositata
agli atti;
con determinazioni del Responsabile dell’Area Amministrativa n° 50 del 22.2.2017, n° 61 del
23.2.2017, n° 127 del 27.3.2017 e n° 178 del 27.4.2017 è stata impegnata, rispettivamente, la
somma di € 801,66 I.V.A esente, € 724,08 I.V.A esente, € 801,66 I.V.A. esente e € 775,80
I.V.A. esente, quale integrazione retta sociale per la frequenza della residenza protetta
“Capodarco dell’Umbria” con sede in Gubbio – Corso Garibaldi, 110 – C.F. 95002380541 - per
i mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2017- al CAP 820 CEN 950;
l’assistente sociale dr.ssa Gioietta Calzolari in data 22.5.2017 ha presentato tutto la

documentazione reddituale necessaria al calcolo della compartecipazione al costo della quota
sociale relativa a tale intervento;
si rende necessario procedere alla quantificazione della compartecipazione al costo della quota

sociale per il periodo dal 1.5.2017 al 31.8.2017;
sulla base dei giorni presunti di frequenza pari a 123 ed in applicazione della quota a carico del
Comune, viene calcolata, come da prospetto depositato agli atti, la somma di € 3.180,78 I.V.A.
esente

CONSIDERATO pertanto dover provvedere ad impegnare la somma di € 3.180,78 I.V.A. esente come
per legge, quale integrazione retta sociale per la frequenza della residenza protetta “Capodarco
dell’Umbria” con sede in Gubbio – Corso Garibaldi, 110 - per il periodo dal 1.5.2017 al 31.8.2017, al
CAP 820 CEN 950;

RICHIAMATI:
il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;
lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 36 del
22.05.2008 ;

OGGETTO: RESIDENZA PROTETTA CAPODARCO DELL'UMBRIA - IMPEGNO DI
SPESA PERIODO MAGGIO/AGOSTO 2017



il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 62 del 29
luglio 2008;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i
singoli settori di attività;
il decreto sindacale n° 1 del 2.1.2017 di nomina dei Responsabili di area e di conferimento della
titolarità delle posizioni organizzative;
la deliberazione di C.C. n° 18 del 6.4.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 2017/2019 e
relativi allegati;

DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di determinazione, così come in capo ai
funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non sussistono profili
di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo atto ed ai beneficiari dei suoi
effetti;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO si propone al responsabile l’adozione della presente
proposta di determinazione, con i seguenti contenuti dispositivi:

D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni in narrativa espresse ad assumere l’impegno di spesa di € 3.180,781)
I.V.A esente, quale integrazione retta sociale per la frequenza della residenza protetta “Capodarco
dell’Umbria” con sede in Gubbio – Corso Garibaldi, 110 – C.F. 95002380541 - per il periodo dal
1.5.2017 al 31.8.2017, al CAP 820 CEN 950;
di  trasmettere il presente  atto  d'impegno  al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente,2)
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151,
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio3)
Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del4)
responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento di contabilità;
di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191, primo comma,5)
D.Lgs. 267/2000.

L’ISTRUTTORE Giuseppina Beffa

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA
OGGETTO:RESIDENZA PROTETTA CAPODARCO DELL'UMBRIA - IMPEGNO DI
SPESA PERIODO MAGGIO/AGOSTO 2017.

COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 245 del 25-05-2017



Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole
alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Deruta, lì 25-05-2017
Il Responsabile di Area
 Marco Taralla

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 245 del 25-05-2017


